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DZIENNIK
URZĘDOWY

Woiewodztwa Sandomierskiego.
w Radomiu Dnia i4 Września Roku 1817.

k--------------________ L___________________• . " 1 • * ■' ''
I Wydział Administracyiny.

Nro. 13872 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego,

^dy z Rapportow szczegółowych czynności Delegacyi zwłąganych okazało' się, że Woyci 
powierzaią obowiązki'Urzędu swego mniey zdatnym, i niepilnym Zaflępcom, że Księ 

!> Ludności w nieporządku i naynieprzyzweiciey utrzymnią, że prżez niedozor tychże 
^oytow wiele Młodzieży do spisu zdatńey z właściwych Gmin zbiegło, a wiele do popi-' 
6 ftawionych nie było, że nakoniec wiele podflępnych okazało się wyłączeń od służby 
^oyfkowey, — ktćrym to wyżey wytkniętym nadużyciom, Wysoka Kommissya Rządowa 
'Praw Wewnętrznych i Policyi , Rcłkryptem z dnia 27 z. m. Kro. a33 iak naytrołkliwiey 
uradzić poleciła — Przeto Kommissya Woiewodzka przywodząc na pamięć i ściśle odtąd 
aczenie Woytom Gmin, i Burmiflrzom Miaft , zaszłe i trwaiące W tym Względzie prze
my, niiemniey zagrożone kary, oflatecznie oftrzega , iż wszelki doflrzeżony w Gminach 
•eporządek, a szczególniey też w Księgach Gminnych i niedozor Ludzi spisowi nleglych

lędnie karany będzie. —-
ka zaleca Kommissaraom delegowanym, ażeby iak najmocniejszą dawali barjność na 
iących Urzędy Woytow Gmin, i żeby, me zdolnym zaflępowanic tego Urzędu do-

Co żeby tym pewniey zachowanem było, Kommissya Wo_

onem nie było.
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Ćo się zaś tycze Ksiąg Gminnyclu, gdy to ciągle z iak nay większą aknratnorcią 1 <fł 

rządku utrzymywane bydż muszą, —> Przeto Kommissarze delegowani natyebmiaft obio^ 
'V swych Obwodach znojnych Kommisssrzy z wiadomości przepisów Rządowych sobie f1’ 
n^ch, w ilości usianych Sck.cyi, i tym Komnissarzom rewidowanie w właściwych Sektfj «oprłnie zwiniętych, ” cala, 
ach, Ksiąg Ludności regularnie cq nwartąj polecą , a po ounytey Kazuey h.wartainey 
wizyi, Rapporta Kommissyi Woiewodzkioy pod własną odpowiedzialnością 3 każdym op^kdnoilaynym, około -J lenii grubym porohem pokrytych, < 
nionynj Kwartałem zdawać będą, r— Domieszczaiąć zarazem Lilię tych Woytow, lub C^ptsch w części, lub zupełnie wolnych ; gdy Koter właściwy kory pod tą porofibwą powło 

miftrzow, którzy Gminne Księgi.- i w iakim względzie, w pieporządku utrzymuią, a V* 
samym na kary przepisane zasługują, *—

Niemniey poleca tęommissya Woiewzdka, Kommissarzom delegowanym, aby przy r 
żJsrn zdarzenia, przeiazdu przez Gminy, o sprężyllości wykonywania Urzędzeń KraioWj| 

przez Urzędy, tadzieź o porządnym utrzymywaniu Ksiąg Ludności przekonywać się, >■ 
chybiających w należne karby w mieysce wprowadzić , jtudzież zdarzenia takowe K.om#!i| 
syi Woiewodzkicy donosić. —» ’•

A gdy od ścisłego zachowan;a i wykonywania przepisów i nakazów Rządowych prl' 
Urzędy Gminne, Dabro ogólne i spełnienie zamiarów Rządu szczegół uie zawisło, Korni?” 
sya Woiedzki zoflaie w nadziei, iż tak Krmtnissarze delegowani , iako też Woyci GÓ1’ 
i Burmiftr .0 Miaft, w dopełnieniu jninieyszego rozporządzenia. nsilney dołożą gorliwsi 
a tem sanizm uwolnią Kommissyą od wymierzania kar przepijanych.

Radom dnia 5 Sierpnia 1,817 Roku.
v- 1 . r,S, . . \i r ■ ; , -

Przestroga dla sprowadzających Chynę.
/ 

Ji żeli Cliina brńliatna ( Cortex' Chrtiae fuscae ,' v pćityiśrus ) Rłada się srutek nie
i więeey w przeciągu maiąćyótb, cd 6 cali do pohory tlo~ 

■gulsrnię cq Kwartał polecą, a po odbytey każdey Kwarłalney h£,> Py długich; ma pół lenii, lub całą flosownie do długości grubych, zewnątrz staro białym, 
a nawet na niektórych miey-

, ielł ciemna bronatny i poprzecrnemi rozpadlinami obdarzona, a na wewnętrzney wy- 
irążóney powierzchni nieco iaśniey btunalra , w słamanitr włckpifla , pizytem twarda, 
• nie krucha; gdy. thoć bez rozróżniających się warstw, 'jakie Chinic Królcwlkiey właściwe; 
to do koloru, i tkanki podobną i eh do Chiny bruiiatney, lecz iey woni nie posiada, a smak 
•no gorszko ściągający, w tedy ielł szkodliwą i'nie powinna bjdź nikomu sprzedawaną, ię- 
fynie gdyby Lekarz zażądał iey, iako Cortex Chirac novac.

'Co do Chiny Królewlkiey ( Cortek Chinac regiusy leżeli fa ńie tkłada się z kawał-J 
Iow czerwono-żołtych, lecz blado brudno-żołtycli, nayczęściey bcidzo długich, płclkich ; 
•tleli zainiafł odlkakuiącey warstwy ciemnieyszey, w |oprzecz yoirzatkanoy ,f białetn poro- 
•hm osadzoney, ielł wzdłuż marszczoną, i bialemi niączyiłemi plamy; niekiedy z c żarn cmi 
pżnktami obdarzoną, na tedy za Chinę Krchwlką prawdziwą sprzedaną bydź me powinna.

Za zgodność J. KrzyźanoWlkt S. W.

Prezej J. Badeni,
Zaftępca Sekr. Generał. Pfab. ■j

Wydział Policyjny,
Nro. 9210 KÓMWISSYA WOIEWODZTWĄ 

Sa o donirerski ego.
Przy Reikrypcie Kommisyi Rządawey Spraw Wewnętrzznycli i Policyi , z dnia 5 

Ulair r. b.-Nro SiSfiojy w Kopii maiąc nadesłaną przetlrogę sporządzoną przez Radę i1! 
kar ką ibeymuiąze Cechy ńa które przy zakapowania Chiny uważać należy,’, takową * 
Wiadomości i llosowania się poniżey zamieszcza.

Radom dnia 4 Czerwca 1817, Rokn;'
t w Zaftęp3.vi» Prezesa J. Badeni;

Zaflfpca Sekr, Generał.- PodymowicZ;

Wydział Woyfkówy.
Nro. 13455 KOMMISSYĄ WOIEWODZTWĄ

Sandomierskiego.
' « - ■«•>■. Ir ) . 5 V SJL f ' . ■ ”

Przywodząc, do fkutku Uchwałę Namieftnika Królewlkiego, z dnia 8 Lipca b, r. wy- 
^•Cą, przy roporządzeniu Wysokiey Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi 
• dnia 21 z m b. r. Nro 55oy74o kcmimunikowaną , poleca Kommissaizcm delegowanym, 
Wmiflrzom Miąfł, ażeby w Okręgu ich zarządzenia uległym natychmiaft zawiadomili wszy 
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flkich Obywateli i szczególnych Mieszkańców, że termin podawania pretensyi do R«r 
Kraiowogo i obcych Mocarftw z Epoki oftatniey, to icit od dnia i Lutego rbi? czyli wk1* 
ożenią Woylk Cesariko - Roisyukich do Kratu Xi.ęftwą War^zawtjciego po dzień oftatni $ 
ta r8i5, -a dniem i Wrześni* r. b. otworzony zoftanic, i że'na ten celi w moc. Rozpotf 
dzeń wyższych, Bióro Likwidacyjne przy Koounusyi Woiowodzkiey uftanuwiouo, kt^ ' 
wszyftki© z tey Epoki pochodzić mogące. Prelcasye dowodami przyzwoitomi wspartę 
dnia tylko oftatniego Września przyimowac będzie, —
j Pretensyo z tey Epoki, to ieft od i Lutego 1810 są naftępuiąc©

a Wszelkie niezaspokoioae wydatki Etatowe, iako to: zaległe Pensye Urzędnika# \ 
niemniey ich Dyety i koszta podróży.

4 Wszelkie Assygnacye, przez ó\aro wydane, do dnia i Czerwca 1815 roku zreali.r®' 
wanc nie zoftały. —

c Wszelkie .Competencye Duchownym, iako też Fosiudaszotu Staroflw w Skarb*1 
zalegaiące. —

d Wszelkie nad ilość Uchwałami Seymowemi udeterminowane oddano Liwerunki i 
raź na potrzebę Woylka Kraiowego lub Cess; Rossy i (kiego nie wyłączając Liw.eri#' 
kow anticypowanych, aż na rok w niektórych na ow czas Powiatach 820/21.

/
e Wszelkie doftarczenia Łaearotowe, iako to: Lekarftwa, pokarmy, napoje, kołdry, Sie11' 

niki, i inne tym podobne, ed 1 Lutego 1813, do 1 .Czerwca 18.15 na rzecz Woyft1 
Pollkiego, lub Ccss: Rossyitkiego doftarczone, ile te aż dotąd zaspokoione nie zoftatf 

y Wszelkie doftarczania do Koszar, Wart hauptwachow, Kuźnie, Łaźuie, iako to; Sw>{ 
cc, Drzewo, węgle i t. p. —

g Należytpść za naiem Domow, lub innych Budowli na Lazireta Kpszary, hauptwacM z 
Łaźnio, lub na inny użytek przeznaczonych, niemniey koszta, ich reparacyi, nadgr0' 
da za prace Rzemieślników zi Materyały, bądź za Kontraktami, bądź śzrodkiem H®7 
kwizycyi ftoftarczone. —
Waz-Jkio niezaspokojone pretensye z A.łminiftracyi manutencyi Magazynowej p<?cb° 
dzące, iako to nalcżytości Młynarzom, za mleiyo Produktów, tudzież Piekarzy za 
piek Chleba, niemniey za zwózkę produktów do Młynów i Magazynów, i nakon’^ 
Robitniknru za przemierzenie i transportowanie Zbożu i t. d. Pretensje fortyfidc* 
kacyine, iako td za zdemeliowanie D-> uow, zsięoi© placów, Pól , i Ogrodow na 

tyfikacye zabrane, lub za Kontraktem doftarczone Drzewo, Cegle, Żelazo, i inne Ma

teryały do budowy Twierdz użyte — Prctensye 2 budowy Moftow Militarnych, ia- 
ko to jt zabranych Statków, Kotwic, Lin, Drzewa, i innych tym podobnych. — .

d Doftarczenia ,r«kwizyc.yine Wezow, Bryk, Koni, Siodeł, Koszul, Trzewików’, Butów, 
Kożacbow, ,Psotna, Sukna, i t. p. bądź z Repartycyi, bądź za szczególnym roakasem 
Władz Woyikowycb. uiemniey nadgroda Rzpmieśnikow pa potrzebę Woylka użytych.

h Dolłarczenia za zaległe podatki iako i Liwcrunki płatne, wlkutęk Uchwał Rządowych,

. któ.re dotąd wypłacone nie są. —
t Wszelkie zabory za Binarni, lub bez bonow, wypąazeni© i wytratowanio pól'i Łąk,’ 

przez Woyfisa Cesarlko-llossyilkie poczynione. —
. t Naoftatek wszebsie tutaj me obięte dolłarczenia, na któro .flrona dowody W Ręku 

swych mieć może. — * . ■
Ponieważ kaiden rodzay doftarczętnia winny sposob udowodniony, a same dowody dosta 

lecznic plegalizowane bydź powinny, aby odpowiedzały zamiarom i woła Rządu , przeto, 
^iommissya Woiewiidzka poftanowiła przepisać sposob, wedle .którego każda pretensya udoy 
*odniona bydź powinna, —

w Ogóle.
Dowody do poparcia pretensyi powinny bydź Ikładane w Oryginałach, Inb W niedo

bitku tych w Kopiach, lecz takowe Kopie poświadczone bydź powinny, za zgouność przez 
Władzo przynależną i pieczęcią Rządową zaopatrzone, s odwołaniem się, gdzie Oryginał 
rnayduie się, i dla czego ten złożonym bydź nie może, Poświadczenie to Jednak, nieprrez 
kogo innego iak tylko przez Kommissyą Woiewodzką, lub Kommissarzy Obwodowych,' 
dziać się powinny. —>

Każden Oryginalny dowod, lub Kopia nie może razem więcey iak ieden rodzay pre- 
tensyi ąheymować, to ieft. że na iednym Arkuszu kilka Kopii nie powinno bydź mieszczo
ne, — Pretensje z Repartycyi, lub szczególnych Rozporządzeń iakieykolwiek Władzy po 

chodzące, prócz Kwito, zaopatrzone bydź maią Paletom lub Rozporządzeniem iakie w tey 
mierze wydane zolkło, inaczej bowiem ftałyhy się wątpliwemi. •— Wywody słowne prócz 
podpisu Jndaguiącego przez Władaj Adminiftracyiną mieyseową iak na ow czas Podpre- 
fektaw, lub WW> Kommissarzy zawdziano bęcłą- rw



W nebytności Podprefekta, lob W. Kommissarza na wszelkich Kopiach i dowodach 
'jedynie przez Jeb Sekretarzy utkutecznione podpisy mieysce mieć mogą, i to z wyszczegól
nieniem dla iakiey, któren z poprzednich przyczyn Zalłąpiony bydź musiał. Kopie na flo* 
sowney wielkości papierze wydawane bydź maią, aby poźniey przyzwoicie z azytemi bydz 
mogły- —

Prócz tego W. Kommissarz nadeśle Biorowi Likwl łacyinamu naydaley w przeciąga 
dni 6 wszelkie Repartycye w Kopiach jakiegokolwiek bądź rodzaiu dolłąrczeii z wyszcze
gólnieniem Iliftorycznym na mocy iakiego R.oeporządzenia, a daty i Numeru, która’ nafłą- 

piła, Podobnież Kopie Kontraktów, przez Rady Powiatowe, lub Podprcfcktnw z Liweran- 
tami o zaftąpienie Pow.iatu w Artykułach, do których te dużą sporządzonych, a to w Ce
lu zachowania Rozporządzenia pod dniem 12 Kwietnia b. r. Nro 715, przez Kommissyą 
Rządową Spraw Wewnętrznych i Policy i wydanego. —

w Szczególe.
Do poparcia pretensyi każdey w szczególe, służą Kwity. Bony, Rezolucyc Władz wis 

fciwycb, detaxacye. Kontrakty, Świadectwa Kass i Urzędników do t*go upoważnionych, wy
wody słowne i t, p. zawsze iednak maiące Cechę Ur<ę!owości, — Ponieważ fławaiąca 
Brona lub pretensor od ręki obliczony będzie i zaraz .Świadectwo przynależne na ilość swey' 
pretensyi z teyże Epoki odbierze, zatem ieft rzeczą p otrzebrą. ażeby keżden chcący swo
je pretensye zaliczyć flara! się o dofłateczne dowody, gdyż inaezey nie przypuszczony do 
Kontrolli, znpełni-e by w swey pretentyi upidł, podobnież każden poscndaiący pretensye ra
zem i zaiednym zawodem takowe powinien złożyli, albowiem eząflkowe, lub dodatkowe 
podania dla zachowania dobrego porządku prayimowane nie będą, jaka i te, które dla nie 
legalności przy likwidowaniu odrzucone zofłaną, a z tey jrzyczyny szcżególnym winno 
bydż flaraniern każdego pretensora , ażeby w sposob powyżey cznrczcny 1 im flawi stę 
w BiórzeoLikwid?cyinym, dowody ulegalizował, w kotnphcis zebrał, i;)z ciałem zachowa- 
aiem przepisów złożył, —
r':i Prefenser czyli flrona do Likwidacyi ftawaiąca żadnych Konsygnacji dowodow, an; 
aadnych podań czynić nie ma potreby; lecz zapisana w Książkę Pretensorow czekać będzie 
nż z kolsi zgłaszaiących się do Likwidacyi przywołaną zollanie. —

Pretensorowie winni przesłać z pretensytrini Osoby, któreby w potrzebie dofłateczne 
•biainieuie każdego poczynionego £rzez nią przedmiotu dać były w Ranie. Wysyłanie 

bowiem w tak ważnym przedmiocie CJiłopow, lub ludzi nierozgarnionych, a li o czytać-i-io 
Umieiącycb, znaczne nie omylnie zrządzićby mogło dla pretensorow ftraty, które iuż poni
żej w żaden sposob profłowsnemi bytlźby nie mogły, Termin do podawania iuż Kommisś 
syi Likwidacyiney 3 Dworow preteiiryi Uchwałą Namieftnika Królewfkiego. powyżey zacy
towaną oznaczony, kończy się z dniem oftatnim Października b. r, dla czego też ilrony do
wody swych pretensyi *y zupełności do oflatniego Września b. r. złożyć powinny, ażeby 
czas do onych uporządkowania, ogolpego obliczenia i odesłania był doflatepzny — Cbcąo 
iednak ile możności zasłonić Obywateli od ftraty, iakąby z tąd ponieść mogli , poleca iak 
jnaymocniey WW. K&mmissarzom, frżeby ściśle tego dopilnowali, by wsżyftkie pretensye 
-lego Obrębu outyczące do-Bióia Likwidacyjnego w oznaczonym czasie złożone zeftałj',' 
ą dla zapewnienia tym rychieyszefio ' (kulka tak<>wegó polecenia, niniejsze rozporządzeni j> 
dlą wiadomości każdego w Dzienniku Woiewodzkim, Kommissya Woiewodzka zamieścić 
poleciła, i zarazem wzywa Szanownych Pretensorow, tudzież wszyflkich Mieszkańców Wo- 
fewodztwa, ażeby bacząc na własne swe Dobro z tey tak łafttawey /Irony Rządu Naywyż-' 
szego udzielonej, Jm Opieki, korzyflać nie zaniedbali, i w tym tak ważnym przedmiocie 
naymnieyszey zwłoki nie dopuścili, — Od pośpiechu iedynie, dopełnienie dobroczynnych 
Rządu zamiarów, tudzież Dobro Woiewodztwa i Jego Mieszkańców zawisło. —

Radom dnia 21 Sierpnia 1817 Roku,

Prezes J. Badeni.
Zaflępca Sckr. Generał. Pfab.

Wydział Polićyiny.
Kro 11963 KOMMISSYA WOIEWODZTWA 

Sandomierskiego.
Przesyłając w załączeniu Opis Starozakonnego Borucha Kezowera zbiegłego z Bucha

cza z Gałlicyi, który według odezwy przez Zallępcę Prezesa Rządu Gallicyilkiego , wzglę^ 
dcm śledzenia onegoż w tym Krain i natlępnie wydania go Rządowi Auftryackicmu do Na 
mieftnika Królewfkiego, z dnia 1 bieżącego Mca uczynionfey, o fałszowanie Monety obwi
niony, właśnie w czasie utkuteczniancy w Domu gdzie mieszkał w Buczaczu Rewizji, przy 
ktorey znaleziono i zabrano Warsztat i Inflrumertta, eraz Monetę fałszywą po więkswcy



-sczęłci R.o«syifk’ą,' w dniu ł3 Maia r. b. ratował się ucieczką.' Stosownie więc do Refkry- 
ptu Wysokiey Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi, a dnia 3o Czerwe 
r. b. Nro 1845 otrzymanego, Komnaissya Woiewodztwa Sandomierskiego, zaleca Kommissa- 
rzom delegowanym, Burmilłzom Miafl i Woytom Gmio, ażeby pomnicnionego Borucha Ko 
zowera lak nayściśley śledzili, w przypadku zaś' przytrzymania do Sądu właściwego dla dal 
ezego z tymże podług przepisów prawa poftąpienia, odesłali, nie zaniedbuje uczynić o «k*“ 
tku Kom.nissyi Woiewudzkiey przynależnego Rapportu.

Radom dnia 8 Lipca 1817 Roku.
Prezes I, Badenii 

Żałlępca Sckr. Gen. Ffab,

O P 1 s A N I E. ;
Boruch Kozower zwany dla tego tak, iż dawniey w Miafteczku Kdzowa przebywał, 

skąd uuikaiąc Konskrypcyi wcisnął się. przed 7<nia laty do Buczacza, i ożenił się z Staro- 
zakonną Frimot Córką Mendla Weismund; sam zaś Boruch Kozower iclł Synem zniarłegp 
W Kozo wie Złotnika, lat ma 24, wzroftu 5 Rop 4 cale, szczupły w sobie, włosy ma cie
mno rudawe, podobnąż Bródkę małą, nęp mierny orli, oczy czarne, pcysy małe, twarz 
blada, mówi po żytowsku, po polsku, ł po niemiecku, nio posiada żadnego rzemiosła, ieft 
jednak podobieństwem, iż się zna na rzemieśle Oyca swego' zmarłego, który był Złotnikiem 
i Giserom, w czasie ucieczki, ubrany był w suknią żydowską nankinową ciemną z pastor 
czarnym, czapkę miał ordynaryiną żydowską. —

Za zgodność Pfah,

OBWIESZCZENIE.
Podaie się do publiczney wiadomości, iż dnia- 21 i naflępnych' Miesiąca Września' 

1817 Roku zaczynaiąc od godziny lotcy z rana, edbę lz<c się we Wsi Bilczy w Obwodzie 
i Woiewod<twie Saado.nierfkim we Dworze,, przc^ publiczną Licytacją sprzedarz wazek' 
kiego rodzaiu. Zboża w Snopie, a to w fkutek naltąoiooey w teyżo Wsi tradycyi. —

Dnia 10 Września 1817 roku.
Wi icenty Zakrzewi Jr.

KonomikSądu Appellacyin-go Kiblcftwa Polikte^o


